
Заказчик:

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Московской области «Павлово-
Посадская центральная районная
больница»

Карла Маркса ул., д. 6,

г. Павловский Посад, Московская обл.,
142500

crbpp@rambler.ru

                    

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

Долгоруковская ул., д. 38, стр. 1,

Москва, 127006

ko@rts-tender.ru

 

Заявитель:

ООО «ФАРМТРЕЙД»

Таможенный пр-зд, д. 6, стр. 10, оф. 6

Москва, 111033

infowellpharm@mail.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу 07-24-596эп/17 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

06.02.2017 Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее –

mailto:crbpp@rambler.ru
mailto:ko@rts-tender.ru
mailto:infowellpharm@mail.ru


Управление, Комиссия)

рассмотрев жалобу ООО «ФАРМТРЕЙД» на действия комиссии по осуществлению
закупок Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской
области «Павлово-Посадская центральная районная больница» при проведении
ООО «РТС-тендер» электронного аукциона на инструменты колющие (шприцы, иглы,
СПК, СПР) (закупка № 0348300017716000196 на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети «Интернет»
по адресу: www.zakupki.gov.ru) (далее – официальный сайт) (далее – Аукцион),

 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ФАРМТРЕЙД» обоснованной.
2. Признать в действиях Аукционной комиссии нарушения части 5 статьи 67

Закона о контрактной системе.
3. Заказчику, Аукционной комиссии, Оператору электронной площадки

обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных
нарушений не выдавать, в связи с заключенным контрактом.

4. Материалы дела от 06.02.2017 № 07-24-596эп/16 по выявленным нарушениям
Закона о контрактной системе соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дел об
административных правонарушениях не передавать, так как выдано ранее.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 (499) 755-23-23


